
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
МОТЫГИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

23 марта 2023г п.г.т. Мотыгино №17-19

О внесении изменений в Решение Мотыгинского районного Совета 
депутатов от 25.06.2013 № 22-233 «О порядке материально-технического и 
организационного обеспечения деятельности органов местного
самоуправления Мотыгинского района и лиц, замещающих
муниципальные должности на постоянной основе»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российркой Федерации) 
руководствуясь статьей 24 Устава Мотыгинского района, Мотыгинскиа 
районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Мотыгинского районного Совета депутатов о г 
25.06.2013 № 22-233 «О порядке материально-технического и организационног э 
обеспечения деятельности органов местного самоуправления Мотыгинског 
района и лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе 
(далее - Решение) следующие изменения:

1.1. Внести в приложение к решению (далее - Положение) следующи 
изменения:

1.1.1. В пункте 1.2. статьи 1 слова «- иные органы местног 
самоуправления, образуемые в соответствии с Уставом | и действующи^ 
законодательством, обладающие собственными полномочиями по решению 
вопросов местного значения.» исключить.

1.1.2. Подпункт 6 пункта 1.7. статьи 1 изложить в следующей редакции: 
«6) командировочные расходы (расходы на проезд, наем жилог<Ь

помещения, суточные, иные расходы, произведенные с разрешения или ведома 
работодателя).

1.1.3. В пункте 2.2 статьи 2 слова «в зданиях районной администраций 
либо с согласия Председателя Мотыгинского районного Совета депутатов - ? 
ином здании» исключить.

1.1.4. Подпункт 1 пункта 3.1. статьи 3 изложить в следующей редакции:
«по бронированию и найму жилых помещений (кроме случаев, когд4

командированному работнику предоставляется бесплатное! помещение или 
имеется в собственности жилье, расположенное в местности командировании [



работника) - в размере документально подтвержденных фактических расходов 
но не более:

- для Председателя Мотыгинского районного Совета депутатов, Глав:»1 
Мотыгинского района, председателя КСО - при нахождении в служебно 
командировке в пределах Красноярского края не более стоимости 
однокомнатного номера, но не более 3000 рублей в сутки, при нахождении 
служебной командировке за пределами Красноярского края нр более стоимосф 
однокомнатного номера, но не более 4000 рублей в сутки;

- для других работников ОМСУ - при нахождении в служебно 
командировке в пределах Красноярского края не более стоимости 
однокомнатного (одноместного) номера, но не более 1800рублей в сутки, прл 
нахождении в служебной командировке за пределами Краев оярского края н 
более стоимости однокомнатного номера, но не более 2500 рублей в сутки.»

1.1.5. Абзац 2 подпункта 2 пункта 3.1. статьи 3 изложить в следующей 
редакции:

«- в размере 420 рублей за каждый день нахождения в служебной 
командировке на территории Российской Федерации;»

1.1.6. В абзаце 1 подпункта 3 пункта 3.1. ставск 3 после слов «в вагоне СВ;> 
дополнить словами «, личным транспортом -  в размере фактически 
произведенных и документально подтвержденных расходов согласно 
распоряжения Министерства транспорта Российской Федерат ии от 14.03.200S > 
№ АМ-23-р «О введении в действие методических рекомендаций «Нормь 
расхода топлив и смазочных материалов на автомобильном транспорте»».

1.1.7. В абзаце 2 подпункта 3 пункта 3.1. стати 3 после слов «по тарифам 
устанавливаемым перевозчиком» дополнить словами «, личным транспортом 
в размере фактически произведенных и документально подтвержденные 
расходов согласно распоряжения Министерства транспорта Р о с с и й с к о е  

Федерации от 14.03.2008 № АМ-23-р «О введении в действие методических 
рекомендаций «Нормы расхода топлив и смазочных материалов не 
автомобильном транспорте»».

1.1.8. В пункте 3.4. статьи 3 цифру «6000» заменить на «7200»
2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя 

постоянной комиссии по законности, местному самоуправлению.
3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования в газете «Ангарский рабочий» и подлежит размещению на
официальном сайте муниципального образования Мотыгинскиг 
Председатель

Мотыгинского районного Совета депутатов

Глава Мотыгинского района

В.Д.

В. А.

Федюкина

.мирно в

район.

М , о Я, olC’J S
(дата подписания)


